BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 SUPLEMENTAR 2 | BRASÍLIA, 22 DE MARÇO DE 2024 | MCTI

13

Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas

PORTARIA CBPF Nº 116, DE 20 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 407, de
29/06/2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c o Artigo nº 44, do Regimento Interno, Portaria
nº 7.047, de 24/05/2023, publicada no D.O.U. de 25/05/2023, do Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação - MCTI, resolve:

Art. 1º - Nomear Comissão para assessorar a Direção do Centro Brasileiro de
Pesquisas Físicas - CBPF na organização e realização do evento em homenagem ao centenário de
nascimento de César Lattes e em comemoração aos 75 anos de Fundação do CBPF:

I - Alberto Correa dos Reis - Presidente;

II - André Linhares Rossi - membro;

III - Antonio Augusto Passos Videira - membro convidado;

IV - Cláudia Vanise de Andrade Borges de Miranda - membro;

V - Felipe Tovar Falciano - membro;

VI - Odilon Antônio Paula Tavares - membro convidado;

VII- Sônia Ribeiro da Silva Ferreira - membro;

VIII - Ulisses Barres de Almeida - membro;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

MÁRCIO PORTES DE ALBUQUERQUE
Diretor do CBPF

Documento assinado eletronicamente porMárcio Portes De Albuquerque, Diretor do Centro Brasileiro de
Pesquisas Físicas, em 21/03/2024, às 16:28 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

ATOS DAS UNIDADES DE PESQUISA